
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00342022- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. Natalia QUIROGA,
Leg. N° 44.194, Profesora Ayudante A (D.S.E.) de la Cátedra de Mejoramiento
Genético Vegetal de la FCA-UNC, por la cual solicita autorizar la realización de la
Charla-Taller: “LA IMPORTANCIA DEL MEJORAMIENTO GENÉTICO EN
EL CULTIVO DE GARBANZO. Siembra y factores que afectan su
rendimiento y calidad”, con fecha del dia 4 de mayo de 2023, en el I.P.E.A.
Nº 233 “Agustin Tosco” - Villa Animi, localidad de La Granja, Provincia de
Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que a través de la misma se busca promover y/o fomentar no solo la producción sino
también el consumo de esta legumbre, capacitando a los alumnos para que puedan
planificar proyectos productivos con valor agregado.

Que dicha solicitud es avalada por el Director de Departamento de Producción Vegetal
y la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización de la Charla-Taller: “LA
IMPORTANCIA DEL MEJORAMIENTO GENÉTICO EN EL CULTIVO DE
GARBANZO. Siembra y factores que afectan su rendimiento y calidad”,
realizada el dia 4 de mayo de 2023, en el I.P.E.A. Nº 233 “Agustin Tosco” -
Villa Animi, localidad de La Granja, Provincia de Córdoba, cuyos destinatarios fueron
estudiantes de 7° año y a docentes del I.P.E.A. N° 233 “Agustin Tosco”, de la localidad
de Villa Animi, Pcia. de Córdoba.



ORGANIZADORA Y/O COORDINADORA:

Ing. Agr. Eliana Lorena ROVAI - Leg. Nº 49.204

DOCENTES DISERTANTES DE LA FCA:

Ing. Agr. (M.Sc.) Maria Jose ALLENDE - Leg. Nº 43.146
Ing. Agr. Raquel BALBO - Leg. N° 47.797
Ing. Agr. Natalia del Valle QUIROGA - Leg. Nº 44.194

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos, General y a la Cátedra de Mejoramiento Genético Vegetal. Cumplido,
Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-220-E-UNC-DEC#FCA
		2023-05-09T16:01:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T17:52:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T17:52:49-0300
	GDE UNC




